Inquisitio que fit ex officio per — Gentilem cardinalem auctoritate commissionis sibi facte a — Domino Bonifacio papa VIII ad petitionem — D. Johannis de Lovetot militis contra D. Gualterum, Conventrensem et Lichefeldensem episcopum, super eis videlicet : in primis super eo quod dictus episcopus fuit et est publice diffamatus in regno Anglie et alibi quod diabolo fecit homicidium —. Item quod — antequam adeptus esset episcopatum — per duos annos et ultra et post adeptionem — fuit et adhuc est — diffamatus — super eo quod commisit adulterium cum D. Johanna de Brionzon, noverca dicti militis et uxore quondam D. Johannis de Lovetot — regis Anglie justitiarum et fratris dicti D. Johannis de Lovetot et super eo quod dictam D. Johannam post mortem dicti — mariti sui — tenuit publice in fornicariam suam —. Item — super eo quod idem episcopus — una cum dicta D. Johanna — dictum D. Johannem — occiderunt — quod dictus episcopus — fuit et est — diffamatus de symoniaca pravitate et quod plurima mala commisit — per se et alios clericis et ecclesiasticis personis et locis de partibus illis contra ecclesiasticam libertatem,

veniendo etiam contra constitutiones sanctissimi patris D. Bonifatii pape VIII. Item quod de predictis fuit et est in partibus illis et in Romana Curia apud Anglicos curiales publica vox et fama. Item — quod dictus episcopus ante promotionem suam ad episcopatum — plurima et plura beneficia animarum curam habentia et dignitates tenuit sine dispensatione Sedis Apostolice —.

POTTHAST, 25129.

5013 (CUR. XV)

Latran, 7 avril 1302.

Ut adversus Johannem Bele, falsarum litterarum Nicolai papæ quarti fabricatorem et alios, hujusmodi falsitatis auctores inquirat. (fol. 280.)

. . *abbati de Frenuncea in ecclesia Burgensi.* Inspectis litteris sub nomine felicis recordationis Nicolai pape quarti, predecessoris nostri, presumptione dampnabili fabricatis, quas nuper venerabilis frater noster episcopus Calagurritanus nobis transmisit, quasque tibi ecce sub bulla nostra mittimus interclusas, eas comperimus liquido esse falsas. Ut igitur falsariorum temeritas non remaneat impunita, discretioni tue per Apostolica scripta mandamus, quatinus contra Johannem Bele, clericum. Calaguritanensis diocesis, penes quem eedem littere, sicut asseritur, sunt reperte, quique ipsarum fuisse dicitur fabricator, et alios, qui hujusmodi falsitatis creduntur auctores, inquiras diligentius veritatem, procedens contra illos, quos culpabiles repereris in premissis, secundum canonicas sanctiones, invocato ad hoc, si necesse fuerit, auxilio brachii secularis. Dat. Laterani VII id. aprilis, anno octavo.